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Nr kodu zdającego …………………. 

1) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, po złoŜeniu wniosku  

o ogłoszenie upadłości przez dłuŜnika sąd dokonuje zabezpieczenia: 

a. majątku dłuŜnika; 

b. pasywów dłuŜnika; 

c. roszczeń podlegających zaspokojeniu po ogłoszeniu upadłości. 

 

 

2) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, wstępnemu 

zgromadzeniu wierzycieli przewodniczy: 

a. tymczasowy nadzorca sądowy; 

b. sędzia-komisarz; 

c. sędzia. 

 

 

3) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, spis wierzytelności  

na wstępnym zgromadzeniu wierzycieli sporządza: 

a. dłuŜnik pod nadzorem tymczasowego nadzorcy sądowego; 

b. za zezwoleniem sądu sam dłuŜnik; 

c. pod nadzorem sędziego, tymczasowy nadzorca sądowy albo 

zarządca, jeśli był ustanowiony. 

 

 

4) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, datą upadłości jest: 

a. data wydania postanowienia o ogłoszeniu upadłości; 

b. data stwierdzenia prawomocności postanowienia o ogłoszeniu 

upadłości; 

c. data doręczenia postanowienia o ogłoszeniu upadłości dłuŜnikowi. 

 

5) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, po ogłoszeniu upadłości 

zabezpieczenia w postaci ustanowienia tymczasowego nadzorcy sądowego 

albo zarządu przymusowego upadają: 

a. z chwilą wydania postanowienia o ogłoszeniu upadłości; 

b. z chwilą objęcia majątku upadłego dłuŜnika w zarząd przez 

syndyka albo zarządcę albo objęcia nadzoru przez nadzorcę 

sądowego; 

c. z chwilą określoną postanowieniem sądu. 
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6) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, nie wchodzi do masy 

upadłości: 

a. mienie, które jest wyłączone od egzekucji według przepisów 

Kodeksu postępowania cywilnego; 

b. nieruchomość upadłego obciąŜona hipoteką; 

c. ruchomość upadłego obciąŜona zastawem rejestrowym. 

 

7) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, po ogłoszeniu upadłości 

obejmującej likwidację majątku, skład masy upadłości ustala: 

a. syndyk; 

b. za zezwoleniem sędziego-komisarza upadły pod nadzorem nadzorcy 

sądowego; 

c. sędzia-komisarz. 

 

8) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, wyłączeniu z masy 

upadłości podlegają: 

a. naleŜące do upadłego składniki masy upadłości obciąŜone 

ograniczonymi prawami rzeczowymi; 

b. składniki masy słuŜące do prowadzenia przedsiębiorstwa upadłego; 

c. składniki mienia  nienaleŜące do majątku upadłego. 

 

9) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, czynności prawne 

upadłego, dokonane po ogłoszeniu upadłości, dotyczące mienia wchodzącego 

do masy upadłości, wobec którego upadły utracił prawo zarządu są: 

a. bezskuteczne w stosunku do masy; 

b. waŜne; 

c. niewaŜne. 

 

10) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, po ogłoszeniu 

upadłości obejmującej likwidację majątku upadłego: 

a. w Ŝadnym przypadku nie moŜna obciąŜyć składników masy 

upadłości prawem zastawu oraz prawem zastawu rejestrowego; 

b. w Ŝadnym przypadku nie moŜna dokonać wpisu w księdze 

wieczystej w celu zabezpieczenia wierzytelności; 

c. moŜna obciąŜyć składniki masy upadłości prawem zastawu. 
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11) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, postanowienia umowy 

zastrzegające na wypadek ogłoszenia upadłości zmianę lub rozwiązanie 

stosunku prawnego, którego stroną jest upadły, są: 

a. skuteczne w stosunku do upadłego; 

b. niewaŜne; 

c. bezskuteczne w stosunku do upadłego. 

 

 

12) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, po ogłoszeniu 

upadłości z moŜliwością zawarcia układu, zarówno upadły, jak i zarządca: 

a. bez wyjątku nie mogą spełniać świadczeń objętych układem; 

b. mogą spełniać wszelkie świadczenia objęte układem za zgodą 

sędziego-komisarza; 

c. mogą spełniać za zgodą sędziego-komisarza świadczenia 

wynikające z zobowiązań powstałych przed ogłoszeniem upadłości, 

które są objęte układem za zgodą wierzycieli, jeŜeli jest to niezbędne  

do prowadzenia działalności gospodarczej lub podniesienia 

efektywności przedsiębiorstwa upadłego. 

 

 

13) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, syndyk moŜe odstąpić 

od umowy wzajemnej, jeŜeli do dnia ogłoszenia upadłości: 

a. obie strony wykonały zobowiązania z umowy wzajemnej w całości; 

b. jedna ze stron wykonała zobowiązania z umowy wzajemnej  

w całości, a druga strona w części; 

c. obie strony nie wykonały zobowiązań z umowy wzajemnej w całości. 

 

 

14) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, powództwo o uznanie 

czynności prawnej za bezskuteczną w stosunku do masy upadłości moŜe 

wytoczyć: 

a. syndyk, nadzorca sądowy albo zarządca; 

b. upadły; 

c. wierzyciel, którego wierzytelności zostały uznane na liście 

wierzytelności. 
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15) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, w czasie trwania 

postępowania upadłościowego obejmującego likwidację masy upadłości: 

a. moŜna wszcząć postępowanie egzekucyjne z masy upadłości 

przeciwko upadłemu; 

b. niedopuszczalne jest wszczęcie postępowań egzekucyjnych z masy 

upadłości przeciwko upadłemu; 

c. moŜna wszcząć postępowanie egzekucyjne z masy upadłości 

przeciwko upadłemu tylko za zgodą syndyka. 

 

 

16) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, sędzia - komisarz: 

a. moŜe oznaczyć syndykowi, nadzorcy sądowemu albo zarządcy 

czynności, których im nie wolno wykonywać bez zgody rady 

wierzycieli; 

b. nie moŜe oznaczyć syndykowi, nadzorcy sądowemu albo zarządcy 

czynności, których im nie wolno wykonywać bez zgody rady 

wierzycieli; 

c. moŜe oznaczyć syndykowi, nadzorcy sądowemu albo zarządcy 

czynności, których im nie wolno wykonywać bez zgody upadłego. 

 

 

17) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, w razie ogłoszenia 

upadłości obejmującej likwidację majątku upadłego, powołuje się: 

a. zawsze syndyka; 

b. zarządcę w przypadku prowadzenia przedsiębiorstwa upadłego; 

c. nadzorcę sądowego w przypadku, gdy upadły daje rękojmię 

rzetelnego zarządu nad majątkiem. 

 

 

18) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, wniosek o przyznanie 

wstępnego wynagrodzenia syndyk, nadzorca sądowy oraz zarządca wnosi: 

a. w terminie trzech miesięcy od ogłoszenia upadłości; 

b. w terminie dwóch miesięcy od ich powołania; 

c. w dowolnym terminie, nie później niŜ do ukończenia postępowania 

upadłościowego. 
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19) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, na postanowienie 

sędziego-komisarza odmawiające zatwierdzenia sprawozdania rachunkowego 

syndyka, nadzorcy sądowego albo zarządcy: 

a. przysługuje zaŜalenie do sądu upadłościowego; 

b. nie przysługuje zaŜalenie; 

c. przysługuje zaŜalenie do sądu okręgowego. 

 

20) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, do sprawozdania 

rachunkowego syndyka, nadzorcy sądowego albo zarządcy: 

a. stosuje się przepisy o rachunkowości; 

b. nie stosuje się przepisów o rachunkowości; 

c. stosuje się przepisy o rachunkowości tylko do sprawozdania 

rachunkowego ostatecznego. 

 

21) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, w przypadku 

powołania rady wierzycieli, bez zgody tej rady: 

a. w Ŝadnym przypadku syndyk nie moŜe prowadzić przedsiębiorstwa; 

b. syndyk moŜe prowadzić przedsiębiorstwo, jeŜeli ma być prowadzone 

do trzech miesięcy od dnia ogłoszenia upadłości; 

c. syndyk moŜe prowadzić przedsiębiorstwo bez ograniczeń 

czasowych, jeŜeli przyczyni się to do zaspokojenia wierzycieli  

w większym stopniu. 

 

22) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, w przypadku 

zwołania posiedzenia rady wierzycieli przez sędziego - komisarza, 

posiedzeniu przewodniczy: 

a. sędzia-komisarz; 

b. syndyk, nadzorca sądowy albo zarządca; 

c. najstarszy wiekiem członek rady wierzycieli. 

 

23) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, listę wierzytelności 

sporządza: 

a. syndyk, nadzorca sądowy albo zarządca; 

b. w przypadku ogłoszenia upadłości z moŜliwością zawarcia układu, 

upadły pod nadzorem nadzorcy sądowego; 

c. sędzia–komisarz. 
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24) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, sprzeciw od listy 

wierzytelności rozpoznaje: 

a. syndyk, nadzorca sądowy albo zarządca; 

b. sędzia-komisarz; 

c. sąd upadłościowy. 

 

 

25) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, układ nie obejmuje: 

a. wierzytelności ze stosunku pracy nawet w przypadku, gdy 

wierzyciel wyraził zgodę na objęcie tych wierzytelności układem; 

b. wierzytelności ze stosunku pracy, chyba Ŝe wierzyciel wyraził zgodę 

na jej objęcie układem; 

c. wierzytelności z tytułu dostaw produktów rolnych z własnego 

gospodarstwa rolnego. 

 

 

26) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, syndyk obowiązany 

jest do przedłoŜenia spisu inwentarza wraz z planem likwidacyjnym  

w terminie: 

a. jednego miesiąca od dnia ogłoszenia upadłości; 

b. dwóch miesięcy od dnia ogłoszenia upadłości; 

c. jednego miesiąca od dnia uprawomocnienia się postanowienia  

o ogłoszeniu upadłości. 

 

 

27) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, likwidację masy 

upadłości syndyk przeprowadza: 

a. po ogłoszeniu upadłości, a przed sporządzeniem spisu inwentarza  

i sprawozdania finansowego; 

b. po zabezpieczeniu majątku upadłego w postępowaniu  

w przedmiocie ogłoszenia upadłości, a przed ogłoszeniem upadłości; 

c. po ogłoszeniu upadłości oraz po sporządzeniu spisu inwentarza  

i sprawozdania finansowego albo po złoŜeniu pisemnego 

sprawozdania ogólnego. 
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28) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, likwidacja 

wierzytelności upadłego moŜe nastąpić: 

a. przez ich ściągnięcie albo zbycie; 

b. tylko przez ich ściągnięcie, a nigdy przez ich zbycie; 

c. tylko przez ich zbycie, a nigdy przez ich ściągnięcie. 

 

29) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, likwidacja praw 

majątkowych upadłego moŜe nastąpić: 

a. przez ich wykonanie albo zbycie; 

b. tylko przez ich wykonanie; 

c. tylko przez ich zbycie. 

 

30) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, podziału funduszów 

masy upadłości moŜna dokonać: 

a. tylko jednorazowo w całym postępowaniu; 

b. w zaleŜności od przebiegu postępowania jednorazowo albo 

kilkakrotnie; 

c. zawsze kilkakrotnie dla kaŜdej z kategorii zaspokajania osobno. 

 

31) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, do funduszy masy 

upadłości zalicza się: 

a. fundusze uzyskane z prowadzenia i wydzierŜawienia 

przedsiębiorstwa; 

b. sumy uzyskane ze sprzedaŜy ruchomości obciąŜonej prawem 

zastawu, jeŜeli całość sum została przeznaczona na zaspokojenie 

zastawnika; 

c. zobowiązania upadłego. 

 

32) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, koszty postępowania 

upadłościowego zaspokaja się w kategorii: 

a. drugiej; 

b. trzeciej; 

c. pierwszej. 
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33) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, wierzytelności 

pierwszej kategorii syndyk moŜe zaspokoić: 

a. wyłącznie w drodze planu podziału funduszów; 

b. wyłącznie w drodze podziału sum uzyskanych ze zbycia 

przedmiotów obciąŜonych; 

c. w miarę wpływu stosownych sum do masy, za zgodą sędziego-

komisarza. 

 

34) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, jeŜeli, po ogłoszeniu 

upadłości, majątek pozostały po wyłączeniu z niego przedmiotów 

majątkowych dłuŜnika obciąŜonych hipoteką, zastawem, zastawem 

rejestrowym, hipoteką morską, zastawem skarbowym, nie wystarcza  

na zaspokojenie kosztów postępowania, sąd: 

a. ukończy postępowanie upadłościowe; 

b. umorzy postępowanie upadłościowe; 

c. odrzuci wniosek o ogłoszenie upadłości. 

 

35) Zgodnie z ustawą Prawo upadłościowe i naprawcze, postępowanie  

o orzeczenie przez sąd upadłościowy zakazu prowadzenia działalności 

gospodarczej na własny rachunek oraz pełnienia funkcji członka rady 

nadzorczej, reprezentanta lub pełnomocnika w spółce handlowej, 

przedsiębiorstwie państwowym, spółdzielni, fundacji lub stowarzyszeniu 

moŜna wszcząć: 

a. na wniosek sędziego-komisarza; 

b. na wniosek syndyka, nadzorcy sądowego albo zarządcy; 

c. z urzędu. 

 

36) Według przepisów prawa cywilnego, cięŜar udowodnienia faktu spoczywa: 

a. zawsze na powodzie; 

b. zawsze na pozwanym; 

c. na osobie, która z tego faktu wywodzi skutki prawne. 

 

37) Zgodnie z Kodeksem cywilnym, miejscem zamieszkania osoby fizycznej 

jest: 

a. miejscowość, w której jest zameldowana; 

b. miejscowość, w której posiada nieruchomość; 

c. miejscowość, w której przebywa z zamiarem stałego pobytu. 
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38) Zgodnie z Kodeksem cywilnym, pełnomocnik: 

a. zawsze moŜe być drugą stroną czynności prawnej, której dokonuje 

w imieniu mocodawcy; 

b. nigdy nie moŜe być drugą stroną czynności prawnej, której 

dokonuje w imieniu mocodawcy; 

c. nie moŜe być drugą stroną czynności prawnej, której dokonywa  

w imieniu mocodawcy, chyba Ŝe co innego wynika z treści 

pełnomocnictwa albo Ŝe ze względu na treść czynności prawnej 

wyłączona jest moŜliwość naruszenia interesów mocodawcy. 

 

 

39) Zgodnie z Kodeksem cywilnym, jeŜeli przepis szczególny nie stanowi 

inaczej, termin przedawnienia roszczeń związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej wynosi: 

a.  2 lata; 

b.  3 lata; 

c.  10 lat. 

 

 

40) Zgodnie z Kodeksem cywilnym, jeŜeli wierzytelność pienięŜna jest 

wymagalna, wierzyciel: 

a. moŜe odmówić przyjęcia zapłaty od osoby trzeciej (innej niŜ dłuŜnik); 

b. moŜe odmówić przyjęcia zapłaty od osoby trzeciej (innej niŜ dłuŜnik), 

chyba Ŝe działa ona za wiedzą dłuŜnika; 

c. nie moŜe odmówić przyjęcia zapłaty od osoby trzeciej (innej niŜ 

dłuŜnik). 

 

 

41) Zgodnie z Kodeksem cywilnym, wierzyciel na Ŝądanie dłuŜnika 

spełniającego świadczenie: 

a. zobowiązany jest wystawić pokwitowanie, a jeŜeli tego nie uczyni, 

dłuŜnik moŜe powstrzymać się ze spełnieniem świadczenia albo 

złoŜyć przedmiot świadczenia do depozytu sądowego; 

b. zobowiązany jest wystawić pokwitowanie, ale jeŜeli tego nie uczyni, 

dłuŜnik i tak musi spełnić świadczenie, a wystawienia 

pokwitowania moŜe dochodzić przed sądem; 

c. nie musi wystawiać pokwitowania. 
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42) Zgodnie z Kodeksem cywilnym, potrącenie wierzytelności moŜliwe jest, 

jeŜeli: 

a. przedmiotem obu wierzytelności są dwie nieruchomości; 

b. przedmiotem obu wierzytelności są pieniądze; 

c. przedmiotem wierzytelności z jednej strony są pieniądze, a z drugiej 

strony rzecz indywidualnie oznaczona. 

 

43) Zgodnie z ustawą o księgach wieczystych i hipotece, hipoteka powstaje 

przez: 

a. wpis w księdze wieczystej; 

b. oświadczenie właściciela nieruchomości o ustanowieniu hipoteki 

złoŜone w formie aktu notarialnego; 

c. oświadczenie właściciela nieruchomości o ustanowieniu hipoteki 

złoŜone w formie pisemnej.  

 

44) Księgi wieczyste prowadzone są przez: 

a. sądy rejonowe; 

b. sądy okręgowe; 

c. wydziały geodezji urzędów gmin. 

 

45) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, jeŜeli zarząd spółki z o.o. jest 

pięcioosobowy, a umowa spółki nie reguluje sposobu reprezentacji, spółka  

z o.o. jest reprezentowana czynnie: 

a. przez jednego członka zarządu samodzielnie; 

b. przez dwóch członków zarządu łącznie albo członka zarządu łącznie 

z prokurentem; 

c. przez wszystkich członków zarządu. 

 

46) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, spółka z o.o. po ukończeniu 

postępowania upadłościowego obejmującego likwidację majątku upadłego, 

podlega wykreśleniu z Krajowego Rejestru Sądowego: 

a. z urzędu; 

b. na wniosek zarządu spółki; 

c. na wniosek syndyka. 
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47) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, zbycie udziałów w spółce z o.o. 

moŜe nastąpić: 

a. w formie pisemnej dla celów dowodowych; 

b. w formie pisemnej pod rygorem niewaŜności; 

c. w formie pisemnej z podpisami notarialnie poświadczonymi. 

 

48) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, zgromadzenie wspólników spółki  

z o.o. jest waŜne: 

a. zawsze bez względu na liczbę reprezentowanych na nim udziałów; 

b. gdy jest reprezentowanych na nim ponad 50% udziałów w kapitale 

zakładowym; 

c. bez względu na liczbę reprezentowanych na nim udziałów, chyba Ŝe 

przepisy Kodeksu spółek handlowych lub umowa spółki stanowią 

inaczej. 

 

49) Zgodnie z przepisami Kodeksu spółek handlowych, komplementariusz 

spółki komandytowej, za zobowiązania spółki wobec wierzycieli: 

a. odpowiada bez ograniczenia; 

b. odpowiada do wysokości sumy komandytowej; 

c. nie ponosi odpowiedzialności. 

 

50) JeŜeli ustawa o Krajowym Rejestrze Sądowym nie stanowi inaczej, wpisy  

w Krajowym Rejestrze Sądowym – rejestrze przedsiębiorców: 

a. podlegają ogłoszeniu w „Monitorze Polskim”; 

b. podlegają ogłoszeniu w „Monitorze Sądowym i Gospodarczym”; 

c. nie podlegają ogłoszeniu. 

 

51) Informacja o ogłoszeniu upadłości przedsiębiorcy, z określeniem sposobu 

prowadzenia postępowania, wpisywana jest w Krajowym Rejestrze Sądowym 

w: 

a. Dziale II; 

b. Dziale V; 

c. Dziale VI. 
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52) Zgodnie z ustawą o zastawie rejestrowym i rejestrze zastawów, zastaw 

rejestrowy moŜe zostać ustanowiony na: 

a. nieruchomości; 

b. statku morskim; 

c. udziale w spółce z o.o. 

 

 

53) Zgodnie z ustawą Prawo wekslowe, weksel, w którym sumę wekslową 

napisano literami i liczbami, w razie róŜnicy między nimi waŜny jest: 

a. na sumę napisaną literami; 

b. na sumę napisaną liczbami; 

c. na sumę mniejszą bez względu na sposób zapisu. 

 

 

54) Zgodnie z Kodeksem rodzinnym i opiekuńczym, małŜonek moŜe 

powoływać się względem innych osób na małŜeńską umowę majątkową: 

a. zawsze, nawet jeŜeli osoby te o umowie nie miały Ŝadnej informacji; 

b. jeŜeli osoby te wiedziały o zawarciu umowy, ale nie znały jej 

rodzaju; 

c. jeŜeli osobom tym wiadomy był fakt zawarcia umowy i jej rodzaj. 

 

 

55) Zgodnie z Kodeksem rodzinnym i opiekuńczym, rozdzielność majątkowa 

między małŜonkami moŜe być ustanowiona umową majątkową: 

a. tylko przed zawarciem małŜeństwa; 

b. tylko po zawarciu małŜeństwa; 

c. zarówno przed, jak i po zawarciu małŜeństwa. 

 

 

56) Według Traktatu Ustanawiającego Wspólnotę Europejską, rozporządzenie 

Rady Unii Europejskiej: 

a. zawsze jest bezpośrednio stosowane w państwach członkowskich; 

b. jest kierowane tylko do państw członkowskich, ale nie do ich 

obywateli; 

c. jest kierowane tylko do organów wspólnotowych. 
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57) Zgodnie z Kodeksem pracy, kolejna umowa o pracę na czas określony jest 

równoznaczna w skutkach z umową o pracę na czas nieokreślony, jeŜeli: 

a. jest drugą z kolei umową zawartą na czas określony, a przerwa 

między rozwiązaniem poprzedniej i zawarciem kolejnej umowy jest 

nie dłuŜsza niŜ dwa miesiące; 

b. jest trzecią z kolei umową zawartą na czas określony, a przerwa 

między rozwiązaniem poprzedniej i nawiązaniem kolejnej umowy 

jest nie dłuŜsza niŜ miesiąc; 

c. została zawarta na okres dłuŜszy niŜ trzy lata. 

 

 

58) Zgodnie z Kodeksem pracy, rozwiązanie za wypowiedzeniem umowy  

o pracę na czas określony: 

a. zawsze jest niedopuszczalne; 

b. zawsze jest dopuszczalne; 

c. jest dopuszczalne, jeŜeli umowa została zawarta na okres dłuŜszy 

niŜ 6 miesięcy, a strony przewidziały moŜliwość jej rozwiązania. 

 

 

59) Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, apelację od wyroku sądu 

naleŜy wnieść w terminie: 

a. dwóch tygodni od doręczenia stronie skarŜącej wyroku  

z uzasadnieniem; 

b. trzech tygodni od doręczenia stronie skarŜącej wyroku  

z uzasadnieniem; 

c. czterech tygodni od doręczenia stronie skarŜącej wyroku  

z uzasadnieniem. 

 

60) Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, tytułem wykonawczym jest: 

a. kaŜdy wyrok sądu, nawet nieprawomocny; 

b. wyrok sądu zaopatrzony w klauzulę wykonalności; 

c. kaŜdy akt notarialny. 

 

61) Obrót - co do zasady - jest podstawą opodatkowania w: 

a. podatku dochodowym od osób prawnych; 

b. podatku od towarów i usług; 

c. podatku od spadków i darowizn. 
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62) Według przepisów Konstytucji RP, podmiot podatku, jego przedmiot  

i stawka podatkowa, a takŜe zasady przyznawania ulg i umorzeń oraz 

kategorie podmiotów zwolnionych od podatków powinny być uregulowane: 

a. wyłącznie w ustawie; 

b. w ustawie i rozporządzeniach; 

c. w rozporządzeniach. 

 

 

63) W rozumieniu ustawy - Ordynacja podatkowa, rokiem podatkowym jest: 

a. okres, w którym powstaje zobowiązanie podatkowe; 

b. rok kalendarzowy, chyba Ŝe ustawa podatkowa stanowi inaczej; 

c. zawsze rok kalendarzowy. 

 

 

64) Warunki, jakim powinno odpowiadać odwołanie od decyzji organu 

podatkowego, zostały określone w: 

a. Ordynacji podatkowej; 

b. Kodeksie postępowania administracyjnego; 

c. ustawie o urzędach i izbach skarbowych. 

 

 

65) Obliczenie, pobranie i wpłacenie podatku we właściwym terminie 

organowi podatkowemu to obowiązki: 

a. podatnika; 

b. płatnika; 

c. inkasenta. 

 

 

66) Zgodnie z ustawą – Ordynacja podatkowa, za zaległości podatkowe spółki  

z o.o., jeŜeli egzekucja z majątku spółki okazała się w całości lub w części 

bezskuteczna, odpowiadają: 

a. wspólnicy, do wysokości posiadanego udziału w kapitale 

zakładowym spółki; 

b. wspólnicy i członkowie zarządu; 

c. członkowie zarządu. 
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67) Przepisów ustawy o podatku od towarów i usług nie stosuje się między 

innymi do: 

a. wydzierŜawienia przedsiębiorstwa, zakładu (oddziału) samodzielnie 

sporządzającego bilans lub innej zorganizowanej części 

przedsiębiorstwa stanowiącej wyodrębniony organizacyjnie zakład 

(oddział); 

b. transakcji zbycia przedsiębiorstwa lub zakładu (oddziału) 

samodzielnie sporządzającego bilans; 

c. wydania towarów lub świadczenia usług w miejsce świadczenia 

pienięŜnego. 

 

 

68) Osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej 

oraz osoby fizyczne wykonujące samodzielnie działalność gospodarczą,  

o której mowa w ustawie o podatku od towarów i usług, bez względu na cel 

lub rezultat takiej działalności: 

a. są inkasentami podatku od towarów i usług; 

b. są podatnikami podatku od towarów i usług; 

c. nie są podatnikami ani płatnikami podatku od towarów i usług. 

 

 

69) Za samodzielnie wykonywaną działalność gospodarczą, w rozumieniu 

przepisów ustawy o podatku od towarów i usług, nie uwaŜa się co do zasady: 

a. czynności wykonywanych w ramach wolnych zawodów; 

b. czynności wykonywanych w ramach stosunku pracy; 

c. działalności rolników. 

 

 

70) Podatkowi od czynności cywilnoprawnych podlega następująca czynność 

cywilnoprawna: 

a. umowa leasingu; 

b. ustanowienie hipoteki; 

c. umowa uŜyczenia. 

 

 



 16 

71) Kosztami uzyskania przychodów w podatku dochodowym od osób 

prawnych są: 

a. wydatki na zakup gruntu; 

b. wydatki na zakup prawa wieczystego uŜytkowania gruntu; 

c. opłaty za wieczyste uŜytkowanie gruntu. 

 

72) JeŜeli z przepisów prawa wynika obowiązek wykonania zobowiązania 

podatkowego bez uprzedniego doręczenia decyzji, zobowiązanie podatkowe 

powstaje: 

a. z chwilą złoŜenia deklaracji podatkowej; 

b. z chwilą złoŜenia zeznania podatkowego; 

c. z chwilą zaistnienia zdarzenia, z którym ustawa podatkowa wiąŜe 

powstanie takiego zobowiązania. 

 

73) JeŜeli podatnik jest obowiązany sam obliczyć i wpłacić podatek, to za 

termin płatności uwaŜa się: 

a. 14 dzień, następujący po dniu, w którym zgodnie z przepisami 

prawa wpłata powinna nastąpić; 

b. ostatni dzień okresu, którego podatek dotyczy; 

c. ostatni dzień, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego 

wpłata powinna nastąpić. 

 

74) Zgodnie z ustawą o swobodzie działalności gospodarczej, udzielenie 

koncesji następuje w drodze: 

a. decyzji administracyjnej; 

b. cywilnoprawnego oświadczenia woli podmiotu reprezentującego 

Państwo; 

c. aktu administracyjnego organu administracji rządowej, wydanego 

na podstawie delegacji ustawowej. 

 

75) Zgodnie z ustawą o swobodzie działalności gospodarczej, organ 

koncesyjny jest uprawniony do kontroli działalności gospodarczej w zakresie: 

a. obronności lub bezpieczeństwa państwa, ochrony bezpieczeństwa 

lub dóbr osobistych obywateli; 

b. ochrony praw majątkowych Skarbu Państwa; 

c. zgodności z prawem gospodarowania mieniem Skarbu Państwa. 

 



 17 

76) Zgodnie z ustawą o rachunkowości, posiadane przez jednostkę weksle 

obce o terminie płatności 2 miesiące, będą ujęte w bilansie: 

a. jako aktywa obrotowe; 

b. jako zobowiązania krótkoterminowe; 

c. jako zobowiązania długoterminowe. 

 

77) Zgodnie z ustawą o rachunkowości, zaciągnięcie kredytu, z którego środki 

pienięŜne zostały przelane na rachunek bankowy kredytobiorcy spowoduje: 

a. wzrost wartości aktywów i zmniejszenie wartości pasywów; 

b. zmniejszenie wartości aktywów i zmniejszenie wartości pasywów; 

c. zwiększenie wartości aktywów i zwiększenie wartości pasywów. 

 

 

78) Zgodnie z ustawą o rachunkowości, w skład sprawozdania finansowego 

nie wchodzi: 

a. wprowadzenie do sprawozdania finansowego; 

b. plan kont; 

c. rachunek zysków i strat. 

 

 

79) Zgodnie z ustawą o rachunkowości, odpowiedzialność za wykonywanie 

obowiązków w zakresie rachunkowości ponosi co do zasady: 

a. kierownik jednostki; 

b. główny księgowy; 

c. rada nadzorcza. 

 

 

80) Zgodnie z ustawą o rachunkowości oraz ustawą o podatku dochodowym  

od osób prawnych, koszty reprezentacji w postaci wydatków na usługi 

gastronomiczne poniesione przez przedsiębiorcę prowadzącego księgi 

rachunkowe: 

a. będą uwzględnione przy obliczaniu wyniku finansowego oraz przy 

ustalaniu dochodu do opodatkowania; 

b. nie będą uwzględnione przy obliczaniu wyniku finansowego, ale 

będą uwzględnione przy ustalaniu dochodu do opodatkowania; 

c. będą uwzględnione przy obliczaniu wyniku finansowego, ale nie 

będą uwzględnione przy ustalaniu dochodu do opodatkowania. 
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81) W przedsiębiorstwie, w którym obowiązuje liniowa struktura 

organizacyjna: 

a. podwładny posiada kilku bezpośrednich przełoŜonych, z których 

kaŜdy jest odpowiedzialny za inny aspekt zarządzania; 

b. kaŜdy podwładny ma tylko jednego przełoŜonego i za jego 

pośrednictwem kontaktuje się z kierownikami wyŜszych szczebli; 

c. kaŜdy kierownik moŜe posiadać tylko jednego podwładnego. 

 

 

82) Analiza „SWOT” jest to: 

a. systematyczna i wszechstronna ocena potencjalnych szans, 

zagroŜeń oraz mocnych i słabych stron przedsiębiorstwa; 

b. syntetyczna ocena jakości produkowanych wyrobów; 

c. analiza działalności zarządu w ostatnim roku obrotowym. 

 

 

83) Koszty zmienne przedsiębiorstwa to koszty, które: 

a. zmieniają się na skutek inflacji; 

b. zmieniają się wraz ze zmianą wolumenu produkcji; 

c. zmieniają się częściej niŜ raz w roku. 

 

 

84) Stopa oprocentowania kredytu lombardowego NBP to: 

a. stopa, po której bank centralny udziela kredytów bankom 

komercyjnym pod zastaw papierów wartościowych; 

b. maksymalna stopa oprocentowania, jaką mogą banki komercyjne 

stosować dla kredytów hipotecznych; 

c. stopa oprocentowania, jaką mogą stosować lombardy. 

 

 

85) Zgodnie z ustawą o rachunkowości, wymagalne i zaksięgowane,  

a niewypłacone pracownikom wynagrodzenia będą wykazane w bilansie jako: 

a. naleŜności; 

b. zobowiązania krótkoterminowe; 

c. kapitał własny. 
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86) Spółka „X” w upadłości dysponuje maszyną, której wartość początkowa 

(cena nabycia) wynosi 40 000 zł, a dotychczasowe umorzenie 20 000 zł. 

Wiadomo równieŜ, Ŝe wartość rynkowa maszyny to 15 000 zł. Jaka wartość 

środka trwałego, zgodnie z ustawą o rachunkowości, powinna być wykazana 

w bilansie: 

a. 40 000 zł; 

b. 20 000 zł; 

c. 15 000 zł. 

 

87) Przedsiębiorstwo ponosi koszty stałe 2000 zł, jednostkowe koszty zmienne 

wyrobu wynoszą 1 zł, a cena sprzedaŜy 1,5 zł. Ilościowy próg rentowności 

tego przedsiębiorstwa wynosi: 

a. 4 000 sztuk; 

b. 2 000 sztuk; 

c. 1 000 sztuk. 

 

88) Public relations to: 

a. metoda mediacji; 

b. polityka i metody komunikacji społecznej; 

c. strategia zarządzania konfliktami. 

 

89) Zgodnie z ustawą o rachunkowości, księgi rachunkowe otwiera się: 

a. na dzień wszczęcia postępowania upadłościowego; 

b. na dzień kończący rok obrotowy; 

c. na dzień sprzedaŜy jednostki. 

 

90) Produkt krajowy brutto jest: 

a. miernikiem wartości rynkowej wszystkich dóbr końcowych i usług 

wytworzonych w gospodarce narodowej; 

b. stopą zwrotu na inwestycji; 

c. saldem płatności na rachunku bieŜącym banku centralnego. 

 

91) Mikroekonomia to: 

a. gałąź ekonomii zajmująca się związkami w gospodarce jako całości; 

b. gałąź ekonomii zajmująca się związkami między podmiotami 

uczestniczącymi w procesie gospodarowania; 

c. gałąź ekonomii zajmująca się finansami państwa. 
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92) Elastyczność cenowa popytu jest to: 

a. stosunek względnej zmiany wielkości zapotrzebowania na dane 

dobro do względnej zmiany ceny; 

b. względny przyrost ceny w załoŜonym okresie; 

c. względny przyrost popytu w załoŜonym okresie. 

 

 

93) Dewaluacja to: 

a. obniŜenie kursu walutowego; 

b. wzrost siły nabywczej jednostki pienięŜnej; 

c. podwyŜszenie stopy kredytu redyskontowego. 

 

 

94) Deflacja to: 

a. spadek ogólnego poziomu cen; 

b. wzrost ogólnego poziomu cen; 

c. badanie zjawisk demograficznych. 

 

 

95) Barter to: 

a. zakup towaru za gotówkę; 

b. zakup towaru z odroczonym terminem płatności; 

c. bezpośrednia wymiana jednego dobra na drugie bez uŜycia 

pieniądza jako środka wymiany. 

 

 

96) Deficyt budŜetowy państwa to: 

a. nadwyŜka całkowitych wydatków państwa nad całkowitymi 

wpływami (bez wpływów z poŜyczek); 

b. zapis faktycznych wydatków i dochodów; 

c. niedobór wpływów z tytułu podatków. 
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97) Spółka Max S.A. kupiła przedsiębiorstwo prowadzone przez osobę 

fizyczną. W skład zakupionego przedsiębiorstwa wchodzą aktywa, których 

wartość godziwa wynosi odpowiednio: środki trwałe 150 000zł, materiały  

50 000zł, wartość przejętych zobowiązań (kredyt bankowy) to 70 000zł.  

Za przedsiębiorstwo zapłacono 230 000zł. Wartość firmy powstała w wyniku 

tej transakcji, która powinna być ujawniona w bilansie spółki MAX  S.A. jako 

wartość niematerialna i prawna wynosi: 

a. 230 000 zł; 

b. 160 000 zł; 

c. 100 000 zł. 

 

98) Normy „ISO” to: 

a. międzynarodowe normy jakości; 

b. zasady przechowywania danych osobowych; 

c. zasady zapewnienia bezpieczeństwa systemów informatycznych. 

 

99) Kapitał zapasowy jest obligatoryjny: 

a. w spółce jawnej; 

b. w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością; 

c. w spółce akcyjnej. 

 

100) Dzień dywidendy to: 

a. dzień, na który ustala się listę wspólników/akcjonariuszy 

uprawnionych do dywidendy; 

b. dzień wypłaty dywidendy; 

c. dzień podejmowania uchwały o podziale zysku. 

 


